
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2021
г. Гулькевичи

№ 511

Об утверждении документа планирования 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным 
пригородным маршрутам регулярных перевозок в 

муниципальном образовании Гулькевичский район 
на 2021 -  2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. 
№ 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Краснодарском крае», руководствуясь методическими 
рекомендациями по разработке документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом, утвержденным министерством транспорта Российской Федерации 
30 июня 2020 г., п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным пригородным 
маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании 
Гулькевичский район на 2021 -  2025 годы (прилагается).

2. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Гришина Е.А.) обнародовать настоящее постановление в 
специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
от 3 декабря 2015 года № 1239 «Об определении специально установленных



2

мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Салмину Е.Г.

4. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от______________№ _______
«Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным пригородным 
маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании 

Гулькевичский район на 2021 -  2025 годы»

Проект подготовлен и внесен:
Заместителем главы муниципального 
образования Г улькевичский район, 
начальником управления 
топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи Е.Г. Салмина

Проект согласован:

Начальник правового управления Т.А. Караулова

Управляющий делами В.В. Адамов

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 02.04.2021 № 511

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным пригородным маршрутам регулярных 
перевозок в муниципальном образовании Гулькевичский район

на 2021 -  2025 годы

1. Общие положения в области транспортного обслуживания населения в 
границах муниципального образования Гулькевичский район

1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам 
регулярных перевозок в муниципальном образовании Гулькевичский район на 
2021 -  2025 годы (далее -  документ планирования) -  нормативный правовой 
акт администрации муниципального образования Гулькевичский район, 
устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 
пригородным маршрутам регулярных перевозок в муниципальном образовании 
Гулькевичский район (далее -  маршруты регулярных перевозок), организация 
которых в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 г. 
№ 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Краснодарском крае», методическими рекомендациями по 
разработке документа планирования регулярных перевозок пассажиров и 
багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом, 
утвержденными министерством транспорта Российской Федерации 30 июня 
2020 г. отнесена к компетенции администрации муниципального образования 
Гулькевичский район.

1.2. Целями развития регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по муниципальным пригородным маршрутам 
регулярных перевозок на период с 2021 по 2025 годы являются:

повышение качества транспортного обслуживания населения для всех



2

жителей муниципального образования Гулькевичский район в соответствии с 
Социальным стандартом транспортного обслуживания населения при 
осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом;

повышение привлекательности транспорта общего пользования по 
маршрутам регулярных перевозок и создание условий для переориентации на 
него перевозок, осуществляемых личным автотранспортом;

повышение регулярности движения транспорта общего пользования по 
маршрутам регулярных перевозок;

улучшение транспортного обслуживания граждан, относящихся к 
маломобильным группам населения;

совершенствование транспортной инфраструктуры и контроля за 
осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.

1.3. В рамках достижения указанных целей приоритетами развития 
регулярных перевозок являются:

1.3.1. Формирование маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок 
(далее -  маршрутная сеть) с учетом повышения маршрутов, установленных для 
осуществления транспортного обслуживания населения по нерегулируемым 
тарифам.

Формирование маршрутной сети осуществляется управлением топливно
энергетического комплекса жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и 
связи администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(далее -  управление транспорта) с учетом сведений проведенного анализа 
пассажиропотока и интенсивности на маршрутах регулярных перевозок по 
нерегулируемым тарифам.

1.3.2. Создание эффективных маршрутов, связывающих основные районы 
проживания в пригородах с городским центром.

1.3.3. Повышение эффективности системы управления и контроля за 
осуществлением регулярных перевозок по муниципальным пригородным 
маршрутам регулярных перевозок, реализуется управлением транспорта 
посредством контроля мониторинга за осуществлением регулярных перевозок с 
использованием данных системы ГЛОНАСС.

2. Текущее состояние и проблемы организации транспортного 
обслуживания населения в границах муниципального образования

Гулькевичский район

2.1. Виды маршрутов регулярных перевозок:

Номер маршрута 
регулярных 
перевозок

Наименование маршрута регулярных 
перевозок (вид транспортного 

средства автобус)

Вид маршрута регулярных 
перевозок

1 2 3
106 г. Г улькевичи -  хут. Духовской по нерегулируемому тарифу
107 г. Гулькевичи -  с. Новомихайловское по нерегулируемому тарифу



3

1 2 3
109 г. Г улькевичи -  хут. Чаплыгин по нерегулируемому тарифу
111 г. Гулькевичи -  пос. Гирей по нерегулируемому тарифу
112 г. Г улькевичи -  хут. Черединовский по нерегулируемому тарифу
113 г. Гулькевичи -  хут. Самойлов по нерегулируемому тарифу
114 г. Гулькевичи -  с. Пушкинское по нерегулируемому тарифу
116 г. Гулькевичи -  хут. Ивлев по нерегулируемому тарифу
117 г. Гулькевичи -  пос. Кубань по нерегулируемому тарифу

Перечень маршрутов регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам 
установлен реестром муниципальных пригородных маршрутов регулярного 
сообщения в муниципальном образовании Гулькевичский район.

Маршрут регулярных перевозок считается отмененным и измененным с 
момента включения управлением транспорта соответствующих сведений о 
муниципальном пригородном маршруте в реестр муниципальных пригородных 
маршрутов регулярного сообщения в муниципальном образовании 
Гулькевичский район.

Изменение вида регулярных перевозок и отмена маршрутов регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам в период с 2021 по 2025 годы не 
планируется.

2.2. Маршрутная сеть муниципальных пригородных маршрутов состоит 
из 9 муниципальных пригородных маршрутов:

Номер
марш
рута

Наименование
маршрута

Промежуточные остановочные 
пункты

Улицы и автомобильные 
дороги

1 2 3 4
106 г. Гулькевичи - г. Гулькевичи (ул. Советская), г. Гулькевичи (ул. Советская,

хут. Духовской г. Гулькевичи (ул. Короткова ул. Короткова, ул. Красная,
(гостиница), ул. Комсомольская,
г. Гулькевичи (ул. Красная ул. Объездная,
(центральный рынок), ул. Пионерская,
г. Гулькевичи ул. Ленинградская),
(ул. Комсомольская (ЦРБ), а/д «г. Гулькевичи -
г. Гулькевичи ст-ца Кавказская»,
(ул. Ленинградская (ТЦ Эврика), а/д «г. Гулькевичи -
г. Гулькевичи пос. Крупский»,
(ул. Ленинградская (подиум), пос. Крупский (ул. Мира),
г. Гулькевичи а/д «пос. Заря -
(ул. Ленинградская (СОШ № 2), пос. Крупский»,
г. Гулькевичи пос. Заря (ул. Безымянная),
ул. Ленинградская (АПСК «Г»), а/д «пос. Венцы -
пос. Крупский, пос. Заря, пос. Заря»,
пос. Венцы (ул. Советская), пос. Венцы (ул. Советская,
пос. Венцы (пер. Казачий), ул. Красная),
пос. Венцы (ул. Красная), а/д «Гулькевичи -  Отрадо-
пос. Красная Поляна, Кубанское», пос. Красная
пос. Лесодача, Поляна, а/д «Подъезд к
хут. Духовской Лесодача», пос. Лесодача

(ул. 50 лет СССР),



4

1 2 3 4
хут. Подлесный, 
а/д «Подъезд к 
хут. Духовской», 
хут. Духовской 
(ул. Восточная, 
ул. Комсомольская)

107 г. Г улькевичи - г. Гулькевичи (ул. Советская), г. Гулькевичи (ул. Советская,
с. Новомихай- г. Гулькевичи (ул. Короткова ул. Короткова, ул. Красная,

ловское (гостиница), г. Гулькевичи ул. Комсомольская,
(ул. Красная (центральный ул. Объездная,
рынок), ул. Пионерская,
г. Гулькевичи ул. Ленинградская),
(ул. Комсомольская (ЦРБ), а/д «г. Гулькевичи -
г. Гулькевичи ст-ца Кавказская»,
(ул. Ленинградская (ТЦ Эврика), а/д «г. Гулькевичи -
г. Гулькевичи пос. Крупский»,
(ул. Ленинградская (подиум), пос. Крупский (ул. Дружбы),
г. Гулькевичи а/д «пос. Заря -
(ул. Ленинградская (СОШ № 2), пос. Крупский», пос. Заря
г. Гулькевичи (ул. Безымянная),
(ул. Ленинградская (АПСК «Г»), а/д «пос. Венцы -  пос. Заря»,
пос. Крупский (ул. Мира), пос. Венцы (ул. Советская,
пос. Заря (ул. Мира), ул. Красная),
пос. Венцы (ул. Советская), а/д «г. Гулькевичи -
пос. Венцы (пер. Казачий), с. Отрадо-Ольгинское -
пос. Венцы (ул. Красная), с. Отрадо-Кубанское»,
хут. Красная Поляна, с. Отрадо- с. Отрадо-Ольгинское
Ольгинское (АЗС), с. Отрадо- (ул. Ленина, ул. Школьная,
Ольгинское (ул. Ленина), ул. Калинина, ул. Красная,
с. Отрадо-Ольгинское ул. Мира, ул. Победы),
(ул. Калинина (детский сад), а/д «с. Отрадо-Ольгинское -
с. Отрадо-Ольгинское г. Новокубанск -
(ул. Красная (центр), г. Армавир»,
с. Отрадо-Ольгинское с. Новомихайловское
(ул. Мира (маслозавод), (ул . Почтовая,
с. Новомихайловское ул. Октябрьская,
(ул. Почтовая), ул. Лазуненко),
с. Новомихайловское а/д «с. Отрадо-Ольгинское -
(ул. Октябрьская (РДК), г. Новокубанск -  г. Армавир»
с. Новомихайловское
(ул. Лазуненко),
хут. Киевка (ул. Ленина)

хут. Киевка (ул. Ленина)

109 г. Гулькевичи - г. Гулькевичи (ЦРБ), г. Гулькевичи
хут. Чаплыгин г. Гулькевичи (ул. Красная (ул. Комсомольская,

(центральный рынок), ул. Красная, ул. Короткова,
г. Гулькевичи (ул. Короткова ул. Советская,
(гостиница), г. Гулькевичи ул. Шоссейная),
(ул. Шоссейная), а/д «г. Гулькевичи -
г. Гулькевичи (ул. Шоссейная хут. Чаплыгин -
(кладбище), хут. Прогресс, ст -ца Михайловская»,
с. Отрадо-Кубанское хут. Прогресс
(нефтебаза), с. Отрадо- (ул. Молодежная),



5

1 2 3 4
Кубанское (ул. Ленина
(Больница), с. Отрадо-Кубанское
(ул. Ленина (центр),
пос. Ботаника,
хут. Тысячный,
хут. Воздвиженский,
хут. Братский, хут. Чаплыгин

а/д «г. Гулькевичи -  
хут. Чаплыгин -  
ст-ца Михайловская», 
с. Отрадо-Кубанское 
(ул. Рабочая, ул. Ленина, 
ул. Красная, ул. Юго
Западная), 
а/д «г. Гулькевичи -  
хут. Чаплыгин -  
ст-ца Михайловская», 
пос. Ботаника, 
хут. Тысячный (ул. Красная, 
ул. Советская, ул. Новая), 
а/д «г. Гулькевичи -  
хут. Чаплыгин -  
ст-ца Михайловская», 
хут. Воздвиженский 
(ул. Кооперативная), 
а/д «г. Гулькевичи -  
хут. Чаплыгин -  
ст-ца Михайловская», 
хут. Братский 
(ул. Красноармейская), 
а/д «г. Гулькевичи -  
хут. Чаплыгин -  
ст-ца Михайловская», 
хут. Чаплыгин 
(ул. Советская)

111 г. Г улькевичи -  
пос. Гирей

г. Гулькевичи (ул. Советская),
г. Гулькевичи (ул. Короткова
(гостиница), г. Гулькевичи
(ул. Красная (дубок),
г. Гулькевичи (ул. Красная
(центральный рынок),
г. Гулькевичи
(ул. Комсомольская,
ул. Первомайская),
г. Гулькевичи
(ул. Комсомольская (ЦРБ),
г. Гулькевичи (ВНИИС),
г. Гулькевичи (кладбище),
пос. Гирей (ул. Комсомольская),
пос. Гирей (сахарный завод),
пос. Гирей (школа),
пос. Гирей (ул. Ленина),
пос. Гирей (ул. Ленина
(пер. Тихий),
пос. Гирей (ул. Красная),
пос. Гирей (ул. Ленина (лесхоз),
пос. Гирей (ул. Линейная),
пос. Гирей (ж/д вокзал)

г. Гулькевичи (ул. Советская, 
ул. Короткова, ул. Красная, 
ул. Комсомольская, 
ул. Объездная), 
а/д «г. Гулькевичи -  
с. Новоукраинское -  
с. Шевченко», пос. Гирей 
(ул. Парковая, ул. Почтовая, 
ул. Ленина, ул. Линейная)

112 г. Гирей - пос. Гирей (ж/д вокзал), пос. Гирей (ул. Линейная,



6

1 2 3 4
хут. Черединов- 

ский
пос. Гирей (ул. Линейная), 
пос. Гирей (лесхоз), 
пос. Гирей (ул. Красная), 
пос. Гирей (пер. Тихий), 
пос. Гирей (ул. Ленина), 
пос. Гирей (ул. Парковая 
(школа), пос. Гирей 
(ул. Почтовая (сахарный завод), 
пос. Гирей (ул. Комсомольская), 
пос. Гирей (кладбище), 
г. Гулькевичи (ВНИИС), 
г. Гулькевичи 
(ул. Комсомольская (ЦРБ), 
г. Гулькевичи
(ул. Пионерская (кинотеатр), 
г. Гулькевичи
(ул. Урюпинская (ж/д мост), 
г. Гулькевичи (ул. Братская 
(ж/д вокзал), г. Гулькевичи 
(ул. Братская (храм), 
г. Гулькевичи
(ул. Ленинградская (подиум), 
г. Гулькевичи
(ул. Ленинградская (СОШ № 2), 
г. Гулькевичи
(ул. Ленинградская (АПСК «Г»), 
г. Гулькевичи (социальная 
защита),
г. Гулькевичи (СККПП), 
хут. Черединовский 
(ул. Восточная), 
хут. Черединовский 
(ул. Северная), 
с. Майкопское (ул. Кирова 
(амбулатория), 
с. Майкопское (ул. Кирова 
(почта), с. Майкопское 
(ул. Кирова (школа), 
с. Майкопское (ул. Советская, 1), 
с. Майкопское (ул. Советская, 2), 
с. Майкопское (ул. Кубанская), 
с. Майкопское (ул. Северная, 1), 
с. Майкопское (ул. Северная, 2), 
с. Майкопское (ул. Гуличенко)

ул. Ленина, ул. Парковая, 
ул. Почтовая), 
а/д «г. Гулькевичи -  
с. Новоукраинское -  

с. Шевченко», г. Гулькевичи 
(ул. Объездная, ул. Торговая, 
ул. Северная, 
ул. Комсомольская, 
ул. Пионерская, 
ул. Урюпинская, 
ул. Братская, 
ул. Ленинградская), 
а/д «г. Гулькевичи -  
с. Майкопское», 
а/д «г. Гулькевичи -  
ст-ца Кавказская», 
а/д «Подъезд к 
хут. Черединовский», 
хут. Черединовский 
(ул. Восточная, 
ул. Северная), с. Майкопское 
(ул. Кирова, ул. Советская, 
ул. Северная, ул. Гуличенко)

113 г. Г улькевичи -  
хут. Самойлов

г. Гулькевичи (плодосовхоз), 
г. Гулькевичи 
(ул. Комсомольская (ЦРБ), 
г. Гулькевичи 
(ул. Первомайская), 
г. Гулькевичи (ул. Красная 
(центральный рынок), 
г. Гулькевичи (ул. Красная

г. Гулькевичи (ул. Светлая,
ул. Торговая,
ул. Комсомольская,
ул. Красная, ул. Короткова,
ул. Мира, ул. Заречная,
ул. Веселая, ул. Южная,
ул. Мостовая),
а/д «г. Гулькевичи -



7

1 2 3 4
(дубок) хут. Тельман», хут. Тельман
г. Гулькевичи (ул. Короткова (ул. Молодежная),
(типография), г. Гулькевичи 
(ул. Короткова (школа № 4), 
г. Гулькевичи (ул. Короткова 
(молочный завод), 
г. Гулькевичи (ул. Короткова 
(пер. Вишневый), 
г. Гулькевичи (ЗМР), 
г. Гулькевичи (ул. Мира), 
г. Гулькевичи (ул. Мира 
(хлебозавод),
г. Гулькевичи (ул. Есенина), 
г. Гулькевичи (ул. Веселая), 
г. Гулькевичи (ул. Южная), 
г. Гулькевичи (ул. Мостовая), 
хут. Тельман (АЗС), хут. Тельман 
(ул. Молодежная), 
хут. Тельман (школа), 
хут. Тельман (ул. Шукшина), 
хут. Самойлов, хут. Самойлов 1, 
хут. Самойлов 2, 
хут. Самойлов 3

хут. Самойлов (ул. Красная)

114 г. Г улькевичи - г. Гулькевичи (ЦРБ), г. Гулькевичи
с. Пушкинское г. Гулькевичи (ул. Красная (ул. Комсомольская,

(центральный рынок), ул. Красная, ул. Красная,
г. Гулькевичи (ул. Короткова ул. Короткова,
(гостиница), ул. Советская),
г. Гулькевичи (ул. Советская) пос. Комсомольский
пос. Комсомольский, (ул. Грушевая,
(ул. Грушевая), ул. Комсомольская,
пос. Комсомольский ул. Красная, ул. Южная),
(ул. Комсомольская), а/д «г. Гулькевичи -
пос. Комсомольский ст-ца Скобелевская»,
(ул. Красная), с. Соколовское (ул. Красная),
хут. Машевский, хут. Новопавловский
с. Соколовское (казачка), (ул. Восточная,
с. Соколовское (ул. Ленина), ул. Первомайская),
хут. Новопавловский хут. Петровский
(ул. Восточная, 1), (ул. Советская),
хут. Новопавловский хут. Алексеевский
(ул. Восточная, 2), (ул. Ленина),
хут. Новопавловский а/д «с. Соколовское -
(ул. Восточная, 3), хут. Новопавловский»,
хут. Новопавловский а/д «хут. Чаплыгин -
(ул. Первомайская), с. Пушкинское -
хут. Новопавловский с. Соколовское»,
(ул. Восточная, 3), а/д «с. Соколовское -
хут. Новопавловский хут. Петровский»,
(ул. Восточная, 2), хут. Петровский
хут. Новопавловский (ул. Красная),
(ул. Восточная, 1), с. Пушкинское



8

1 2 3 4
хут. Петровский (ул. Советская,
(ул. Красная), пер. Октябрьский, ул. Мира)
хут. Петровский (центр), хут. Новокрасный
хут. Алексеевский,
хут. Алексеевский
(ул. Ленина),
хут. Алексеевский
(ул. Кольцевая),
с. Пушкинское,
с. Пушкинское
(ул. Советская),
с. Пушкинское
(ул. Кооперативная),
с. Пушкинское (центр),
хут. Кузнецов, ул. Кольцевая,
с. Пушкинское
(пер. Октябрьский),
с. Пушкинское (ул. Мира),
Малый Пушкин,
хут. Новокрасный (ул. Красная),
хут. Новокрасный (школа)

(ул. Красная)

116 г. Г улькевичи - г. Гулькевичи (ЦРБ), г. Гулькевичи
хут. Ивлев г. Гулькевичи (ул. Красная (ул. Комсомольская,

(центральный рынок), ул. Красная, ул. Короткова,
г. Гулькевичи (ул. Короткова ул. Советская),
(гостиница), а/д «г. Гулькевичи -
г. Гулькевичи (ул. Советская), ст-ца Скобелевская»,
пос. Комсомольский с. Соколовское (ул. Кирова,
(ул. Грушевая), ул. Советская,
пос. Комсомольский ул. Школьная),
(ул. Комсомольская), с. Николенское
хут. Машевский, (пер. Олимпийский,
с. Соколовское (казачка), ул. Октябрьская,
с. Соколовское ул. Заречная),
(ул. Кирова, 1), хут. Вербовый
с. Соколовское (ул. Заречная),
(ул. Кирова, 2), а/д «г. Гулькевичи -
с. Соколовское ст-ца Скобелевская»,
(ул. Кирова, 3), ст-ца Скобелевская
с. Соколовское (Валерия), (ул. Школьная,
с. Николенское (кирпичный ул. Октябрьская),
завод), с. Николенское а/д «с. Пушкинское -
(гостиница), с. Николенское ст-ца Скобелевская »
(детский сад), с. Николенское хут. Борисов (ул. Заречная),
(баня), с. Николенское (школа), хут. Булгаков (ул. Степная,
с. Николенское (Таранов 1), ул. Пионерская), хут. Ивлев
с. Николенское (Таранов 2),
хут. Вербовый 1,
хут. Вербовый 2,
хут. Спорный, хут. Журавлев,
ст-ца Скобелевская
(ул. Школьная),

(ул. Школьная, ул. Почтовая)



9

1 2 3 4
ст-ца Скобелевская 
(ул. Колхолзная), 
хут. Борисов, хут. Булгаков, 
хут. Ивлев

117 г. Г улькевичи - г. Гулькевичи (ул. Советская), г. Гулькевичи (ул. Советская,
пос. Кубань г. Гулькевичи (ул. Короткова ул. Короткова, ул. Красная,

(гостиница) г. Гулькевичи ул. Комсомольская,
(ул. Красная (центральный ул. Торговая),
рынок), г. Гулькевичи а/д «г. Гулькевичи -
(ул. Комсомольская (ЦРБ), г. Кропоткин»,
г. Гулькевичи (ул. Короткова пос. Красносельский
(ЗМР), пос. Красносельский (ул. Шоссейная,
(пер. Северный), ул. Юбилейная),
пос. Красносельский а/д «г. Гулькевичи -
(ул. Шоссейная), с. Новоукраинское -
пос. Красносельский с. Шевченко»,
(ул. Юбилейная), с. Новоукраинское
Карьер Вишневский, (ул. Красная),
с. Новоукраинское (АЗС), а/д «пос. Кубань -
с. Новоукраинское (больница), пос. Урожайный»,
с. Новоукраинское пос. Урожайный
(ул. Мичурина), (ул. Шоссейная),
с. Новоукраинское (школа), пос. Дальний (ул. Северная),
с. Новоукраинское а/д «Подъезд к
(ул. Юбилейная), п о с. Советский»,
с. Новоукраинское пос. Советский (ул. Южная,
(ул. Гагарина), ул. Трудовая), пос. Кубань
с. Новоукраинское (ул. Советской Армии,
(ул. Комсомольская), ул. Юбилейная,
с. Новоукраинское ул. Спортивная,
(пер. Братский), ул. Советская),
с. Новоукраинское пос. Новоивановский
(ул. Фермерская), (ул. Ленина), пос. Мирный
хут. Подлесный, (ул. Мира), а/д «Подъезд к
пос. Дальний, пос. Трудовой»,
пос. Урожайный,
пос. Советский,
пос. Кубань (больница),
пос. Новоивановский,
пос. Мирный, пос. Трудовой

пос. Трудовой

2.3. Сведения о свидетельствах об осуществлении перевозок по маршруту 
регулярных перевозок и картах маршрута регулярных перевозок:

Номер
маршру

та

Серия и номер 
свидетельства

Срок действия 
свидетельства

Серия и номер 
карты 

маршрута

Срок действия карты 
маршрута

1 2 3 4 5
106 серия 352190 

номер 000010
с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

серия 352190 
номер 000020

с 22 апреля 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.



10

1 2 3 4 5
107 серия 352190 

номер 000011
с 25 сентября 2020 г. 

по 6 июля 2024 г.
серия 352190 
номер 000021

с 25 сентября 2020 г. 
по 6 июля 2024 г.

109 серия 352190 
номер 000012

с 25 сентября 2020 г. 
по 6 июля 2024 г.

серия 352190 
номер 000022

с 25 сентября 2020 г. 
по 6 июля 2024 г.

111 серия 352190 
номер 000013

с 25 сентября 2020 г. 
по 6 июля 2024 г.

серия 352190 
номер 000023

с 25 сентября 2020 г. 
по 6 июля 2024 г.

112 серия 352190 
номер 000014

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

серия 352190 
номер 000024

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

113 серия 352190 
номер 000015

с 25 сентября 2020 г. 
по 6 июля 2024 г.

серия 352190 
номер 000025

с 25 сентября 2020 г. 
по 6 июля 2024 г.

114 серия 352190 
номер 000016

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

серия 352190 
номер 000026

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

116 серия 352190 
номер 000017

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

серия 352190 
номер 000027

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

117 серия 352190 
номер 000018

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

серия 352190 
номер 000028

с 25 сентября 2020 г. 
по 21 апреля 2024 г.

2.4. Маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобусами малого 
и среднего класса.

Общее количество транспортных средств, осуществляющих перевозку 
пассажиров, составляет 11 единиц.

2.5. К проблемам организации регулярных пассажирских перевозок в 
настоящее время относится отсутствие возможности заезда в отдаленные 
населенные пункты.

3. Мероприятия по развитию регулярных перевозок в границах 
муниципального образования Гулькевичский район

3.1. Мероприятия по развитию маршрутной сети:
3.1.1. В рамках развития маршрутной сети установление маршрутов:

Присваивае
мый № 

маршрута

Наименование
маршрута

Путь следования Вид
перевозок

Дата внесения 
изменений в реестр 

маршрутов 
регулярного 
сообщения

1 2 3 4 5
105 «г. Г улькевичи -  

пос. Венцы-Заря»
г. Гулькевичи 
(ул. Советская, 
ул. Короткова, 
ул. Красная, 
ул. Комсомольская, 
ул. Объездная, 
ул. Пионерская, 
ул. Ленинградская), 
а/д «г. Гулькевичи -  
ст-ца Кавказская», 
а/д «г. Гулькевичи -  
пос. Крупский»,

регулярный III квартал 
2023 года



11

1 2 3 4 5
пос. Крупский 
(ул. Дружбы), 
а/д «пос. Заря -  
пос. Крупский», 
пос. Заря 
(ул. Безымянная), 
а/д «пос. Венцы -  
пос. Заря», 
пос. Венцы 
(ул. Советская, 
ул. Красная)

Ответственным исполнителем указанных мероприятий является 
управление транспорта.

3.1.2. План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1 Проведение открытого конкурса на право 

получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по одному или нескольким 
маршрутам регулярных перевозок

до
21 апреля 

2024 г.

управление
транспорта

2 Проведение открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении 
перевозок по одному или нескольким 
маршрутам регулярных перевозок

до
6 июля 
2024 г.

управление
транспорта

2 Участие администрации муниципального 
образования Гулькевичский район в 
подпрограмме «Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на 
территории Краснодарского края» 
государственной программы Краснодарского 
края «Развитие сети автомобильных дорог 
Краснодарского края» в части осуществления 
ремонта автомобильных дорог: 
пос. Крупский -  пос. Заря, 
г. Гулькевичи -  с. Майкопское, 
пос. Урожайный -  пос. Дальний, 
пос. Кубань -  пос. Урожайный

2021 -  2025 
годы

управление
транспорта

Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район Е.Г. Салмина


